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平成27年 750 769 844 776 802 102.5 112.5 103.5 106.9

平成28年 783 754 988 793 810 96.3 126.2 101.3 103.4

平成29年 788 768 937 808 835 97.5 118.9 102.5 106.0

平成30年 800 792 911 838 830 99.0 113.9 104.8 103.8

令和元年 830 804 900 841 840 96.9 108.4 101.3 101.2

令和2年 843 830 978 860 850 98.5 116.0 102.0 100.8

令和3年 850 830 900 860 840 97.6 105.9 101.2 98.8

令和4年 870 860 1,006 858 878 91.5 107.0 91.3 93.4

令和5年 900 900 1,014 890 910 95.7 107.9 94.7 96.8

令和6年 940 941 1,060 940 980 100.1 112.8 100.0 104.3

（出所：福井労働局　最低賃金に関する基礎調査）

特定最低賃金適用産業の賃金特性値（第１・10分位数）の年別推移

第１・10分位数
地賃集計に対する割合
（地賃集計＝100）

調
査
年
（
毎
年
６
月
）
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特定最低賃金対象産業の賃金特性値（第１・10分位数）の年別推移
福井県紡績業,化学繊維、織物、染色整理業最低賃金適用産業 福井県繊維機械、金属加工機械製造業適用産業
福井県電気機械器具製造業（略称）最低賃金適用産業 福井県百貨店,総合スーパー最低賃金適用産業

各年の地賃業計＝100
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特定最低賃金対象産業の賃金特性値の推移

平均賃金 中位数 第1．4分位数 第1．10分位数 第1．20分位数 最低賃金額（6月） 平均賃金 中位数 第1．4分位数 第1．10分位数 第1．20分位数 最低賃金額（6月）

平成27年 1,164 1,000 833 750 744 716 1,145 1,050 845 769 738 732

平成28年 1,231 1,058 850 783 750 732 1,124 1,021 850 754 740 740

平成29年 1,199 1,027 852 788 760 754 1,124 1,001 853 768 756 756

平成30年 1,236 1,064 885 800 780 778 1,116 1,010 860 792 780 780

令和元年 1,247 1,080 900 830 810 803 1,210 1,107 909 804 804 804

令和2年 1,374 1,100 900 843 830 829 1,202 1,090 920 830 830 830

令和3年 1,285 1,108 920 850 840 830 1,244 1,141 937 830 830 830

令和4年 1,329 1,110 930 870 860 858 1,289 1,210 1,000 860 860 858

令和5年 1,357 1,192 980 900 890 888 1,346 1,250 1,011 900 888 888

令和6年 1,373 1,200 1,000 940 931 931 1,381 1,282 1,040 941 931 931

平均賃金 中位数 第1．4分位数 第1．10分位数 第1．20分位数 最低賃金額（6月）

平成27年 98.4 105.0 101.4 102.5 99.2 102.2

平成28年 91.3 96.5 100.0 96.3 98.7 101.1

平成29年 93.7 97.5 100.1 97.5 99.5 100.3

平成30年 90.3 94.9 97.2 99.0 100.0 100.3

令和元年 97.0 102.5 101.0 96.9 99.3 100.1

令和2年 87.5 99.1 102.2 98.5 100.0 100.1

令和3年 96.8 103.0 101.8 97.6 98.8 100.0

令和4年 97.0 109.0 107.5 98.9 100.0 100.0

令和5年 99.2 104.9 103.2 100.0 99.8 100.0

令和6年 100.6 106.8 104.0 100.1 100.0 100.0

調査年
（毎年６月）

福井県最低賃金調査対象産業（地賃集計） 福井県特定最低賃金（繊維）適用産業

福井県特定最低賃金（繊維）適用産業（地賃集計＝100）
調査年
（毎年６月）

（出所：福井労働局　最低賃金に関する基礎調査）
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特定最低賃金対象産業の賃金特性値の推移

平均賃金 中位数 第1．4分位数 第1．10分位数 第1．20分位数 最低賃金額（6月）

平成27年 1,164 1,000 833 750 744 716

平成28年 1,231 1,058 850 783 750 732

平成29年 1,199 1,027 852 788 760 754

平成30年 1,236 1,064 885 800 780 778

令和元年 1,247 1,080 900 830 810 803

令和2年 1,374 1,100 900 843 830 829

令和3年 1,285 1,108 920 850 840 830

令和4年 1,329 1,110 930 870 860 858

令和5年 1,357 1,192 980 900 890 888

令和6年 1,373 1,200 1,000 940 931 931

平成27年

平成28年

平成29年

平成30年

令和元年

令和2年

令和3年

令和4年

令和5年

令和6年

調査年
（毎年６月）

福井県最低賃金調査対象産業（地賃集計）

調査年
（毎年６月）

平均賃金 中位数 第1．4分位数 第1．10分位数 第1．20分位数 最低賃金額（6月）

1,397 1,295 1,041 844 766 810

1,482 1,388 1,147 988 916 821

1,480 1,413 1,142 937 850 829

1,449 1,375 1,104 911 850 844

1,427 1,338 1,113 900 846 859

1,472 1,391 1,148 978 874 874

1,497 1,338 1,113 900 846 874

1,493 1,426 1,157 1,006 950 874

1,511 1,421 1,178 1,014 961 915

1,859 1,551 1,274 1,060 1,019 933

平均賃金 中位数 第1．4分位数 第1．10分位数 第1．20分位数 最低賃金額（6月）

120.0 129.5 125.0 112.5 103.0 113.1

120.4 131.2 134.9 126.2 122.1 112.2

123.4 137.6 134.0 118.9 111.8 109.9

117.2 129.2 124.7 113.9 109.0 108.5

114.4 123.9 123.7 108.4 104.4 107.0

107.1 126.5 127.6 116.0 105.3 105.4

116.5 120.8 121.0 105.9 100.7 105.3

112.3 128.5 124.4 115.6 110.5 101.9

111.3 119.2 120.2 112.7 108.0 103.0

135.4 129.3 127.4 112.8 109.5 100.2

福井県特定最低賃金（機械）適用産業

福井県特定最低賃金（機械）適用産業（地賃集計＝100）

（出所：福井労働局　最低賃金に関する基礎調査）
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特定最低賃金対象産業の賃金特性値の推移

平均賃金 中位数 第1．4分位数 第1．10分位数 第1．20分位数 最低賃金額（6月）

平成27年 1,164 1,000 833 750 744 716

平成28年 1,231 1,058 850 783 750 732

平成29年 1,199 1,027 852 788 760 754

平成30年 1,236 1,064 885 800 780 778

令和元年 1,247 1,080 900 830 810 803

令和2年 1,374 1,100 900 843 830 829

令和3年 1,285 1,108 920 850 840 830

令和4年 1,329 1,110 930 870 860 858

令和5年 1,357 1,192 980 900 890 888

令和6年 1,373 1,200 1,000 940 931 931

平成27年

平成28年

平成29年

平成30年

令和元年

令和2年

令和3年

令和4年

令和5年

令和6年

調査年
（毎年６月）

福井県最低賃金調査対象産業（地賃集計）

調査年
（毎年６月）

平均賃金 中位数 第1．4分位数 第1．10分位数 第1．20分位数 最低賃金額（6月）

1,141 974 800 776 766 776

1,150 1,029 818 793 777 790

1,123 924 885 808 800 806

1,246 1,103 900 838 820 820

1,206 1,049 880 841 840 840

1,185 1,044 897 860 857 857

1,235 1,023 890 860 857 857

1,245 1,073 900 858 858 858

1,271 1,100 949 890 888 888

1,366 1,176 1,000 940 931 931

平均賃金 中位数 第1．4分位数 第1．10分位数 第1．20分位数 最低賃金額（6月）

98.0 97.4 96.0 103.5 103.0 108.4

93.4 97.3 96.2 101.3 103.6 107.9

93.7 90.0 103.9 102.5 105.3 106.9

100.8 103.7 101.7 104.8 105.1 105.4

96.7 97.1 97.8 101.3 103.7 104.6

86.2 94.9 99.7 102.0 103.3 103.4

96.1 92.3 96.7 101.2 102.0 103.3

93.7 96.7 96.8 98.6 99.8 100.0

93.7 92.3 96.8 98.9 99.8 100.0

99.5 98.0 100.0 100.0 100.0 100.0

福井県特定最低賃金（電気）適用産業

福井県特定最低賃金（電気）適用産業（地賃集計＝100）

（出所：福井労働局　最低賃金に関する基礎調査）
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特定最低賃金対象産業の賃金特性値の推移

平均賃金 中位数 第1．4分位数 第1．10分位数 第1．20分位数 最低賃金額（6月）

平成27年 1,164 1,000 833 750 744 716

平成28年 1,231 1,058 850 783 750 732

平成29年 1,199 1,027 852 788 760 754

平成30年 1,236 1,064 885 800 780 778

令和元年 1,247 1,080 900 830 810 803

令和2年 1,374 1,100 900 843 830 829

令和3年 1,285 1,108 920 850 840 830

令和4年 1,329 1,110 930 870 860 858

令和5年 1,357 1,192 980 900 890 888

令和6年 1,373 1,200 1,000 940 931 931

平成27年

平成28年

平成29年

平成30年

令和元年

令和2年

令和3年

令和4年

令和5年

令和6年

調査年
（毎年６月）

福井県最低賃金調査対象産業（地賃集計）

調査年
（毎年６月）

平均賃金 中位数 第1．4分位数 第1．10分位数 第1．20分位数 最低賃金額（6月）

1,045 854 813 802 800 773

1,141 910 840 810 800 791

1,143 927 861 835 814 799

1,255 1,004 890 830 820 805

1,092 933 860 840 830 810

1,156 947 880 850 840 829

1,101 938 885 840 840 840

1,141 960 908 878 858 858

1,208 1,014 948 910 906 888

1,266 1,071 995 980 951 931

平均賃金 中位数 第1．4分位数 第1．10分位数 第1．20分位数 最低賃金額（6月）

89.8 85.4 97.6 106.9 107.5 108.0

92.7 86.0 98.8 103.4 106.7 108.1

95.3 90.3 101.1 106.0 107.1 106.0

101.5 94.4 100.6 103.8 105.1 103.5

87.6 86.4 95.6 101.2 102.5 100.9

84.1 86.1 97.8 100.8 101.2 100.0

85.7 84.7 96.2 98.8 100.0 101.2

85.9 86.5 97.6 100.9 99.8 100.0

89.0 85.1 96.7 101.1 101.8 100.0

92.2 89.3 99.5 104.3 102.1 100.0

福井県特定最低賃金（百貨店,総合スーパー）適用産業
（一般及びパート）（地賃集計＝100）

福井県特定最低賃金（百貨店,総合スーパー）適用産業
（一般及びパート）

（出所：福井労働局　最低賃金に関する基礎調査）
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福井県紡績業，化学繊維、織物、染色整理業最低賃金適用産業に係る賃金特性の年別推移

福井県特定最低賃金（繊維）適用産業中位数 福井県特定最低賃金（繊維）適用産業第1．10分位数
福井県最低賃金調査対象産業（地賃集計）中位数 福井県最低賃金調査対象産業（地賃集計）第1．10分位数

（出所：福井労働局 最低賃金に関する基礎調査）
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福井県繊維機械、金属加工機械製造業最低賃金適用産業に係る賃金特性の年別推移

福井県特定最低賃金（機械）適用産業平均賃金 福井県特定最低賃金（機械）適用産業第1．10分位数
福井県最低賃金調査対象産業（地賃集計）中位数 福井県最低賃金調査対象産業（地賃集計）第1．10分位数

（出所：福井労働局 最低賃金に関する基礎調査）
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福井県電気機械器具製造業最低賃金（略称）適用産業に係る賃金特性の年別推移

福井県特定最低賃金（電気）適用産業中位数 福井県特定最低賃金（電気）適用産業第1．10分位数
福井県最低賃金調査対象産業（地賃集計）中位数 福井県最低賃金調査対象産業（地賃集計）第1．10分位数

（出所：福井労働局 最低賃金に関する基礎調査）
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福井県百貨店，総合スーパーに係る賃金特性の年別推移（一般及びパート）

福井県特定最低賃金（百貨店,総合スーパー）適用産業
（一般及びパート）中位数

福井県特定最低賃金（百貨店,総合スーパー）適用産業
（一般及びパート）第1．10分位数

福井県最低賃金調査対象産業（地賃集計）中位数 福井県最低賃金調査対象産業（地賃集計）第1．10分位数

（出所：福井労働局 最低賃金に関する基礎調査）
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特定最低賃金対象産業の賃金特性値の推移

平均賃金 中位数 第1．4分位数 第1．10分位数 第1．20分位数 最低賃金額（6月） 平均賃金 中位数 第1．4分位数 第1．10分位数 第1．20分位数 最低賃金額（6月）

平成27年

平成28年

平成29年

平成30年 967 890 800 780 778 778 914 881 832 820 800 805

令和元年 994 900 850 810 803 803 922 891 850 840 820 810

令和2年 1,279 900 850 830 829 829 936 900 863 845 840 829

令和3年 1,016 900 860 840 830 830 950 920 880 845 840 840

令和4年 1,055 930 880 860 858 858 956 930 893 864 858 858

令和5年 1,103 972 900 890 888 888 1,018 958 919 890 888 888

令和6年 1,095 1,000 950 935 931 931 1,112 1,040 988 980 940 931

平均賃金 中位数 第1．4分位数 第1．10分位数 第1．20分位数 最低賃金額（6月）

平成27年

平成28年

平成29年

平成30年

令和元年 94.5 99.0 104.0 105.1 102.8 103.5

令和2年 92.8 99.0 100.0 103.7 102.1 100.9

令和3年 73.2 100.0 101.5 101.8 101.3 100.0

令和4年 93.5 102.2 102.3 100.6 101.2 101.2

令和5年 90.6 100.0 101.5 100.5 100.0 100.0

令和6年 101.6 104.0 104.0 104.8 101.0 100.0

福井県特定最低賃金（百貨店,総合スーパー）適用産業
（パートのみ）（地賃集計＝100）

調査年
（毎年６月）

福井県最低賃金調査対象産業（地賃集計）（パートのみ）
福井県特定最低賃金（百貨店,総合スーパー）適用産業

（パートのみ）

調査年
（毎年６月）

（出所：福井労働局　最低賃金に関する基礎調査）第513回第3-11 第513回第3-11
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福井県百貨店，総合スーパーに係る賃金特性の年別推移（パートのみ）

福井県特定最低賃金（百貨店,総合スーパー）適用産業
（パートのみ）中位数

福井県特定最低賃金（百貨店,総合スーパー）適用産業
（パートのみ）第1．10分位数

福井県最低賃金調査対象産業（地賃集計）（パートのみ）中位数 福井県最低賃金調査対象産業（地賃集計）（パートのみ）第1．10分位数

（出所：福井労働局 最低賃金に関する基礎調査）
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